
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080900015

15

Nº 150, terça-feira, 9 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 71/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
67267004188202229. , publicada no D.O.U de 29/06/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Gêneros Alimentícios - Carnes Bovinas. Novo Edital: 09/08/2022 das 08h00 às
12h00 e de13h00 às 16h00. Endereço: Av Olavo Fontoura, 1300 - Santana, Sp SAO P AU LO
- SPEntrega das Propostas: a partir de 09/08/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/08/2022, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

AROLDO FELIPE ROSAS BORGES
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 08/08/2022) 120633-00001-2022NE000001

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS

Registrador: Grupamento de Apoio de Sao Paulo - GAP-SP. Modalidade: Pregao Eletronico
n 46/GAP-SP/2022. Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS - ESTOCAVEIS - EM
ATENDIMENTO AO GAP-SP. Ata de Registro de Precos n 323/GAP-SP/2022, PAPA DOCE
COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ 09.624.705/0001-54, R$ 64.445,0000.
Validade do Registro de Precos: 12 meses a contar de 13 JUL 2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS

Registrador: Grupamento de Apoio de Sao Paulo - GAP-SP. Modalidade: Pregao Eletronico
n 58/GAP-SP/2022. Objeto: AQUISICAO DE DIETAS ENTERAIS E SUPLEMENTOS
NUTRICIONAIS. Ata de Registro de Precos n 324/GAP-SP/2022, AVANTE CARE SERVICOS E
PRODUTOS DE SAUDE LTDA, CNPJ 04.068.926/0001-70, R$ 211.350,0000. Ata de Registro
de Precos n 325/GAP-SP/2022, FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, CNPJ 49.324.221/0001-04, R$
496.708,0000. Ata de Registro de Precos n 326/GAP-SP/2022, A.L.V. DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ 37.140.339/0001-01, R$ 57.344,0000. Ata de
Registro de Precos n 327/GAP-SP/2022, MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA, CNPJ 40.613.881/0001-30, R$ 25.000,0000. Ata de Registro de Precos
n 328/GAP-SP/2022, AUREA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ
37.834.064/0001-06, R$ 38.000,0000. Ata de Registro de Precos n 329/GAP-SP/2022,
EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ 26.325.797/0001-90, R$
17.150,0000. Ata de Registro de Precos n 330/GAP-SP/2022, MEDIC E NUTRE COMERCIO
EIRELI, CNPJ 30.518.878/0001-84, R$ 143.400,0000. Ata de Registro de Precos n 331/GAP-
SP/2022, COMERCIAL 3 ALBE LTDA, CNPJ 74.400.052/0001-91, R$ 85.500,0000. Validade do
Registro de Precos: 12 meses a contar de 03 de AGO de 2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS

Registrador: Grupamento de Apoio de Sao Paulo - GAP-SP. Modalidade: Pregao Eletronico
n 72/GAP-SP/2022. Objeto: AQUISICAO DE GAS GLP. Ata de Registro de Precos n 333/GAP-
SP/2022, CONSIGAZ-DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA, CNPJ 01.597.589/0002-09, R$
468.940,1169. Validade do Registro de Precos: 12 meses a contar de 01 de AGO de
2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS

Registrador: Grupamento de Apoio de Sao Paulo - GAP-SP. Modalidade: Pregao
Eletronico n 74/GAP-SP/2022. Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA LOCACAO DE
BANHEIRO QUIMICO EM SEREP-SP. Ata de Registro de Precos n 332/GAP-SP/2022, TREBOR
BUFFET LTDA, CNPJ 13.198.529/0001-03, R$ 119.145,6000. Validade do Registro de Precos:
12 meses a contar de 01 de AGO de 2022.

GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/GAPDF-COMAE/2022 - UASG 120625 GAP DF

Nº Processo: 67201.004499/2022-52.
Pregão Nº 27/2022. Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL.
Contratado: 73.509.440/0001-42 - GENERAL CONTRACTOR CONSTRUTORA EIRELI. Objeto:
Contratação de Serviços Continuados de Limpeza, asseio e conservação predial, com
fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra para o COPE-S, com
disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, que serão prestados
nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/08/2022 a 01/08/2023. Valor
do Contrato: R$ 454.383,84. Data de Assinatura: 08/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/08/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 120625 GAP DF

Número do Contrato: 056/GAPDF-HFAB/2017. Nº Processo: 67440.002159/2016-26.
Pregão. Nº 30/GAP-DF/2017. Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO
FEDERAL.
Contratado: 00.478.727/0001-89 - AGROSERVICE EMPREITEIRA AGRICOLA - EIRELI. Objeto:
Prorrogação excepcional, por 4 (quatro) meses, do Prazo de Vigência do Contrato de
Despesa nº 056/GAPDF-HFAB/2017. Vigência: 08/08/2022 a 08/12/2022. Valor do Termo
Aditivo: R$ 1.362.182,52. Data de Assinatura: 05/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/08/2022).

NAV BRASIL SERVIÇOS DE NAVEGAÇÃO AÉREA S.A.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2022 - UASG 928680

Processo nº SEDE-ADM-2022/00817. Espécie:Termo de Contrato nº 0010-SL/2022/0030.
Contratante: NAV BRASIL SERVIÇOS DE NAVEGAÇÃO AÉREA S.A. Representantes: Sr. JOSÉ
POMPEU DOS MAGALHÃES BRASIL FILHO, Presidente, e o Sr. CARLOS ROBERTO SANTOS,
Diretor de Administração. Contratada: JUSTIZ TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA LTDA.,
inscrita no CNPJ sob o nº 06.538.799/0001-50. Representante: Sr. RAUL ORLANDO JUSTIZ
GONZALEZ. Objeto: prestação de serviços de limpeza, higiene e conservação, mediante
Acordo de Nível de Serviços (ANS), a serem realizados na Dependência da NAV Brasil (DNB)
localizada no aeródromo SBGR (Guarulhos-SP). Valor global: R$ 1.133.499,30 (um milhão,
cento e trinta e três mil, quatrocentos e noventa e nove reais e trinta centavos). Vigência:
30 (trinta) meses. Pregão Eletrônico nº 005/2022. Fundamentação legal: art. 68, da Lei nº
13.303/2016 e art. 52, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da NAV Brasil.
Recursos Próprios. Data da Assinatura: 19/07/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2022 - UASG 928680

Processo nº SEDE-ADM-2022/00818.Espécie: Termo de Contrato nº 0011-SL/2022/0001. Contratante:
NAV BRASIL SERVIÇOS DE NAVEGAÇÃO AÉREA S.A. Representantes: Sr. JOSÉ POMPEU DOS MAGALHÃES
BRASIL FILHO, Presidente, e o Sr. CARLOS ROBERTO SANTOS, Diretor de Administração. Contratada: JUSTIZ
TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 06.538.799/0001-50. Representante:
Sr. RAUL ORLANDO JUSTIZ GONZALEZ. Objeto: prestação de serviços de limpeza, higiene e conservação,
mediante Acordo de Nível de Serviços (ANS), a serem realizados na Dependência da NAV Brasil (DNB)
localizada no aeródromo SBKP (Campinas-SP). Valor global: R$ 1.182.496,80 (um milhão, cento e oitenta
e dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos). Vigência: 30 (trinta) meses. Pregão
Eletrônico nº 005/2022. Fundamentação legal: art. 68, da Lei nº 13.303/2016 e art. 52, do Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da NAV Brasil. Recursos Próprios. Data da Assinatura: 19/07/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 12/2022 - UASG 928680

Processo nº SEDE-ADM-2021/00094. Espécie: Termo Aditivo nº 1015-SE/2022/0177.
Contratante: NAV BRASIL SERVIÇOS DE NAVEGAÇÃO AÉREA S.A. Contratada: OI S/A. (em
recuperação judicial), inscrita no CNPJ sob o nº 05.423.963/0001-11. Objeto: alteração do
Termo de Contrato nº 0016-SE/2018/0177 para prorrogação do prazo de vigência
contratual por mais 12 (doze) meses. Fundamentação legal: art. 71, caput, da Lei nº
13.303/2016, c/c art. 56, § 3º, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da NAV
Brasil. Vigência: 31/07/2022 a 31/07/2023. Data da Assinatura: 22/07/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13/2022 - UASG 928680

Processo nº SEDE-ADM-2021/00088. Espécie:Termo Aditivo nº 1008-SV/2022/0196.
Contratante: NAV BRASIL SERVIÇOS DE NAVEGAÇÃO AÉREA S.A. Contratada: FIRMIANO
SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 19.907.785/0001-09. Objeto:
alteração do Termo de Contrato nº 0040-SV/2021/0195 para redução do valor contratual
em decorrência da supressão de 01 (um) posto de trabalho de vigilância patrimonial.
Fundamentação legal: art. 81, Inciso II, da Lei nº 13.303/2016, c/c art. 57, Inciso II, do
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da NAV Brasil. Data da Assinatura:
29/07/2022.

COMANDO DO EXÉRCITO
GABINETE DO COMANDANTE

COMISSÃO DO EXÉRCITO BRASILEIRO EM WASHINGTON
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - RFQ Nº 36/2022

No edital nº 145 de 2 de agosto de 2022, publicado no DOU - Seção 3, p. 20,
onde se lê entrega das Propostas: a partir de (Mês/Dia/Ano) 08/02/2022 até o dia
(Mês/Dia/Ano) 08/11/2022 às 10h00 AM EST no sistema da CEBW no site
https://dakota.cebw.org/cebwWeb/. Fase de lances (Mês/Dia/Ano): 08/18/2022 às 10h00
AM EST no site https://dakota.cebw.org/cebwWeb/. Leia-se: Entrega das Propostas: a
partir de (Mês/Dia/Ano) 08/09/2022 até o dia (Mês/Dia/Ano) 08/24/2022 às 10h00 AM EST
no sistema da CEBW no site https://dakota.cebw.org/cebwWeb/. Fase de lances
(Mês/Dia/Ano): 09/06/2022 às 10h00 AM EST no site https://dakota.cebw.org/cebwWeb/,
(art. 12 da Portaria IN/SG/PR nº 9, de 4/2/2021).

Wasghinton D.C, 8 de agosto de 2022.
ALEXANDRE GUEIROS TEIXEIRA

Ordenador de Despesas

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - RFQ Nº 48/2022

No edital nº 149 de 8 de agosto de 2022, publicado no DOU - Seção 3, p. 15,
onde se lê entrega das Propostas: a partir de (Mês/Dia/Ano) 08/02/2022 até o dia
(Mês/Dia/Ano) 23/08/2022 às 08h00 AM EST no sistema da CEBW no site
https://dakota.cebw.org/cebwWeb/. Fase de lances (Mês/Dia/Ano): 01/09/2022 às 10h00
AM EST no site https://dakota.cebw.org/cebwWeb/. Leia-se: Entrega das Propostas: a
partir de (Mês/Dia/Ano) 08/08/2022 até o dia (Mês/Dia/Ano) 08/23/2022 às 08h00 AM EST
no sistema da CEBW no site https://dakota.cebw.org/cebwWeb/. Fase de lances
(Mês/Dia/Ano): 09/01/2022 às 10h00 AM EST no site https://dakota.cebw.org/cebwWeb/,
(art. 12 da Portaria IN/SG/PR nº 9, de 4/2/2021).

Wasghinton D.C., 8 de agosto de 2022.
ALEXANDRE GUEIROS TEIXEIRA

Ordenador de Despesas
CENTRO DE INTELIGÊNCIA DO EXÉRCITO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2022 - UASG 160062

Nº Processo: 64211006475202221 . Objeto: Contratação de Serviço de conexão dedicada
com a rede mundial de computadores (Internet), com links dedicados de 100 Mbps cada,
simétricos e confiáveis, para o Centro de Inteligência do Exército (CIE) e a Escola de
Inteligência Militar do Exército (EsIMEx). Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal:
Art. 24º, Inciso VIII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Contratação de pessoa
jurídica de direito público interno de serviços prestados por entidade da Administração.
Declaração de Dispensa em 08/08/2022. FRANCISCO ASSIS FARIAS FILHO. Ordenador de
Despesas. Ratificação em 08/08/2022. LUIZ GONZAGA VIANA FILHO. Chefe do Cie. Valor
Global: R$ 25.650,24. CNPJ CONTRATADA : 00.336.701/0001-04 TELECOMUNICACO ES
BRASILEIRAS SA TELEBRAS.

(SIDEC - 08/08/2022) 160062-00001-2021NE000001
COMANDO LOGÍSTICO

CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO
ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2022

Foi declarada vencedora a seguinte empresa:item05 - CALCADOS SAAD LTDA.

HÉLIO DIAS DE ARAÚJO
Chefe da Divisão de Aquisições,licitações e Contratos

(SIDEC - 08/08/2022) 160069-00001-2022NE001775
COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA

17ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 - UASG 160349

Nº Processo: 64315004309202221. Objeto: Aquisição de mobiliários
(reabertura dos itens fracassados). Total de Itens Licitados: 9. Edital:
09/08/2022 das 09h30 às 12h00 e das 13h30 às 16h00. Endereço: Av. Duque
de Caxias Nr 935 Caiari, - Porto Velho/RO ou
https://www.gov.br/compras/edital/160349-5-00017-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 09/08/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 22/08/2022 às 10h30 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: .

EDUARDO DAMASCENO DOS SANTOS
Ordenador de Despesa

(SIASGnet - 08/08/2022) 160349-00001-2022NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernandafssh
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-09T00:23:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




